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Inspeksjonsrapport

Informasjon om virksomheten         
Virksomhetens navn: REC Wafer Norway AS Rapportnummer: 2009.256.I.KLIF

Postadresse: Tormod Gjestlandsvei 41, 
3908 Porsgrunn

Dato for 
inspeksjonen: 

6. november 2009

Kommune: Porsgrunn Organisasjonsnr.: 985 479 364
Telefon: 35 937240 Saksnr.: 2008/225
Bransjenr. (NACE-kode): 27.4 Tillatelse datert:

Sist endret:
24. februar 2003
17. oktober 2007

Virksomheten er:
importør forhandler X produsent bruker
annet: 

ISO-14001-sertifisert
EMAS-registrert

Informasjon om inspeksjonen
Kontaktperson fra virksomheten ved inspeksjonen:
Ståle Øisang

Fra Klima- og forurensningsdirektoratet:
Rune Aasheim
Lars Petter Bingh

Bakgrunn for kontrollen: rutine  X særskilt oppfølging  utrykning
Inspeksjonen ble gjennomført for å kontrollere virksomhetens målinger og tiltak for 
utslippsreduksjoner. Målingene har vist høye utslipp av KOF i flere perioder i 2008-2009.

  
Følgende hovedtema ble kontrollert:   
X tillatelse
X internkontroll

risikovurdering
X utslipp vann

farlig avfall
støy
egenrapportering 
storulykke

vedlikehold
tankanlegg
klassifisering, merking og emballering
forbudte og strengt regulerte stoffer
sikkerhetsdatablader
substitusjon
deklarering til Produktregisteret
annet: 

Resultater fra inspeksjonen
Det ble avdekket to avvik og to anmerkninger under inspeksjonen. Avvikene og 
anmerkningene er nærmere beskrevet fra side 2 i denne rapporten. Klima- og 
forurensningsdirektoratet ser alvorlig på avvik 1 som omhandler at målingene av utslippene til 
vann ikke er representative for virksomhetens faktiske utslipp av KOF og SS. Oppfølgingen 
etter inspeksjon er nærmere beskrevet på side 2.

dato inspektør Klima- og forurensningsdirektoratet seksjonssjef



Virksomhetens navn: REC Wafer Norway AS          Dato for inspeksjonen: 6. november 2009

Side 2 av 5

Endelig rapport
Dette er en endelig rapport. Faktiske feil i utkast til rapport av 7. desember 2009 er rettet i 
henhold til kommentarer i e-post fra REC Wafer Norway AS av 21.desember 2010.

Oppfølging etter inspeksjonen
Virksomheten plikter snarest å rette opp avvikene beskrevet i denne rapporten. Klima- og 
forurensningsdirektoratet må innen 10. januar 2010 ha mottatt følgende skriftlige 
tilbakemeldinger fra virksomheten:
 Bekreftelse på at den nye vannmengdemåleren er i drift (jf. avvik 1)
 Rapport om status for gjennomførte og planlagte tiltak for å redusere utslippene av 

KOF til vann (jf. avvik 2)

Varsel om tvangsmulkt
Klima- og forurensningsdirektoratet varsler herved at dersom vi ikke innen 10. januar 2010
har mottatt en bekreftelse på at den nye vannmengdemåleren er satt i drift (jf. avvik 1), vil vi 
fatte vedtak om tvangsmulkt, jf. forurensningsloven § 73. En eventuell tvangsmulkt vil tre i 
kraft etter en fastsatt frist og være i størrelsesorden kr 100 000,-. Eventuelle kommentarer til 
dette varslet kan sendes til Klima- og forurensningsdirektoratet innen to uker etter at denne 
rapporten er mottatt.

Gebyr for virksomhet med tillatelse 
Virksomheten er plassert i risikoklasse 3, jf. forurensningsforskriften § 39-6 om gebyr for 
kontroll av inntil en dags varighet. Dette innebærer at virksomheten skal betale kr 11 100 i
gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Faktura med innbetalingsblankett ettersendes.  

Offentlighet i forvaltningen
Inspeksjonsrapporten vil være tilgjengelig for offentligheten på www.klif.no. Rapporten 
sendes også til Fylkesmannens miljøvernavdeling i Telemark.

Definisjoner
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke, men som ikke omfattes av 
definisjonen for avvik. Virksomhetens manglende etterlevelse av egne regler som er strengere enn lovkravene, 
vil fra tilsynsetatenes side ikke betraktes som et avvik, men kan omtales som en anmerkning.

Avvik

Det ble konstatert to avvik under inspeksjonen:

Avvik 1: 
Målingene av utslippene til vann er ikke representative for virksomhetens faktiske 
utslipp av KOF og SS

Avvik fra:
Tillatelse til virksomhet etter forurensingsloven for REC ScanWafer Herøya, datert 
24. februar 2003, sist endret 17. oktober 2007, pkt 10.1
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Kommentarer:
I tillatelsen, pkt. 10.1 står det at målinger og beregninger skal utføres slik at de blir 
representative for virksomhetens faktiske utslipp.

Virksomheten gjennomfører kontinuerlige målinger av vannmengder i avløpsvannet med 
måleinstrumentet Krohne Tidaflux 4110PF. Måleren ble installert 7. desember 2008.
Kontroller av måleinstrumentet ble utført av NIVA den 29. september 2009 og Krohne
Norway AS den 22. og 30. september 2009. Kontrollene viste at instrumentet gir målinger 
med høy måleusikkerhet, blant annet pga at instrumentet ikke er installert i henhold til 
kravene i leverandørens installasjonsveiledning. Under inspeksjonen opplyste REC Wafer at 
målingene trolig gir 20-30 % for høye vannmengdeverdier. 

Mengdemålingene av KOF og SS som virksomheten gjennomfører, gir derfor ikke resultater 
som er representative for de faktiske utslippene. 

REC Wafer har besluttet å installere en ny vannmengdemåler. Virksomheten opplyste under 
inspeksjonen at den nye måleren er planlagt satt i drift i løpet av desember 2009. Den gamle 
og den nye måleren vil være i drift samtidig en periode for å kunne beregne forholdstall for 
korrigering av måleresultatene fra 2009.

Avvik 2: 
Utslippet av KOF til vann har sannsynligvis overskredet grensene i tillatelsen i 2009

Avvik fra:
Tillatelse til virksomhet etter forurensingsloven for REC ScanWafer Herøya, datert 
24. februar 2003, sist endret 17. oktober 2007, pkt 2.2 og 3.1.

Kommentarer:
I utslippstillatelsen, pkt. 2.2 står det at alle grenseverdiene skal overholdes innenfor fastsatte 
midlingstider. I tillatelsen pkt 3.1 er grenseverdiene angitt.

Målingene av utslippsmengdene av KOF, justert for usikkerheten i vannmengdene 
(jf. avvik 1), viser at grenseverdien sannsynligvis har vært overskredet i flere perioder i 2009.
Målingene etter sommeren 2009 viser at utslippene har blitt redusert i forhold til første 
halvdel av året, men utslippsgrensen for KOF har likevel sannsynligvis vært overskredet i 
flere perioder i september og oktober også. 

Virksomheten har i brev datert 23. januar 2009, rapporter datert 27. mai, 27. august og 
5. oktober 2009 og i møte med Klima- og forurensningsdirektoratet den 30.juni 2009, 
orientert om mulige overskridelser, framlagt måleresultater og redegjort for gjennomførte og 
planlagte tiltak for å redusere utslippene. 

I brev fra Klima- og forurensningsdirektoratet datert 6. juli 2009 ble det blant annet presisert 
at REC Wafer ikke måtte øke produksjonen uten å være sikre på at grensene i 
utslippstillatelsen ble overholdt. Sommeren 2009 hadde virksomheten en fabrikk i drift, med 
utslipp under utslippsgrensene. REC Wafer varslet Klima- og forurensningsdirektoratet om at 
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produksjonsmengden ville bli økt utover høsten. Virksomheten startet opp fabrikkene 
WNH03 og WNH04 den 6. august og WNH01 den 10.august 2009. 

Klima- og forurensningsdirektoratet presiserer at REC Wafer plikter å redusere utslippene slik 
at utslippsgrensene i tillatelsen overholdes. 

Anmerkninger

Anmerkning 1: 
Avviksbehandling knyttet til ytre miljøforhold kan forbedres

Kommentarer:
I Klima- og forurensningsdirektoratet sin forrige inspeksjon hos virksomheten den 18. oktober 
2007, ble det gitt fire avvik. Klima- og forurensningsdirektoratet mottok tilbakemelding fra 
virksomheten den 27. februar 2008 på oppfølging av avvikene. Klima- og 
forurensningsdirektoratet svarte i brev datert 19. mai 2009 at oppfølgingen var mangelfull for 
to av avvikene, og at virksomheten sine nye tiltak ville bli fulgt opp ved neste tilsyn. 

Under inspeksjonen 6. november 2009 redegjorde virksomheten for hva som er gjort for å 
utbedre avvikene:
 Oversikt er utarbeidet over alarmer som er installert i renseanlegget.
 Måleprogrammet for utslippsmålinger gir en beskrivelse av vannmengdemåling, 

prøvetakingsfrekvenser, kalibrering og vedlikehold.
 Avviksbehandlingen omfatter overløp av prosessavløpsvann som går utenom 

renseanlegget hvis overløpet fører til overskridelser av utslippsgrensene for KOF 
og/eller SS.

Klima- og forurensningsdirektoratet mener at virksomheten har gjort tilstrekkelige tiltak til å 
utbedre avvikene. Klima- og forurensningsdirektoratet anbefaler at systemet for 
avviksbehandling ytterligere blir forbedret, slik at overløp av prosessavløpsvann som går 
utenom renseanlegget, blir avviksrapportert selv om overløpet ikke fører til overskridelser av 
utslippsgrenser. 

Anmerkning 2:
Oppfølgingen av resultatene fra de månedlige sammenlignende analysene på LabNett 
AS og Biotek AS bør forbedres

Kommentarer:
Firmaet Biotek AS er ansvarlig for drift av renseanlegget som renser avløpsvann fra REC 
Wafer. Biotek utfører døgnanalyser av KOF og SS i renset avløpsvann. I tillatelsen til REC 
Wafer er utslippsgrenser for KOF og SS angitt som døgnmiddel og flytende årsgjennomsnitt.

En døgnprøve pr. måned analyseres hos firmaet LabNett i Skien. Hensikten er å verifisere 
analysene ved å sammenligne resultatene fra Biotek og LabNett av de samme døgnprøvene. 
LabNett er akkreditert for analyser av KOF og SS. 
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Under inspeksjonen opplyste Biotek at det ikke er fastlagt rutiner for oppfølging av 
resultatene fra de sammenlignende analysene. Resultatene fra 2009 viste at alle analysene fra 
LabNett ga høyere konsentrasjoner enn de fra Biotek, unntatt for SS i mars. Forskjellen var 
stor for KOF i enkelte måneder, eksempelvis:
 16. april: Biotek 525 mg/l, LabNett 1250 mg/l
 15. juni:  Biotek 502 mg/l, LabNett 920 mg/l

Resultatene fra de sammenlignende analysene bør følges opp bedre. Årsaker til forskjeller i 
resultatene må klarlegges, slik at evt. feilkilder i analysene kan klarlegges og utbedres. 
Måleusikkerheten i analyseresultatene kan reduseres.

Dokumentunderlag
- Tillatelse til virksomhet etter forurensingsloven for REC ScanWafer Herøya, datert 24. 

februar 2003, sist endret 17. oktober 2007.
- Brev fra Klima- og forurensningsdirektoratet til REC Wafer Norway Herøya, datert 6. 

juli 2009, angående overskridelser av utslippsgrenser i tillatelsen for kjemisk 
oksygenforbruk (KOF)

- Rapporter fra REC Wafer Norway Herøya, datert 27. mai, 27. august og 5. oktober 2009 
angående tiltak for reduksjon av KOF og SS ved REC Herøya.


